Республика Крым

Белогорский район

Вишенское сельское поселение

Глава администрации сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12 января 2017 года                           с. Вишенное                                       № 3-р

Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для

замещения должностей муниципальной службы в администрации

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона   от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со ст. 8 Закона

Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК "О муниципальной

службе в Республике Крым", Законом Республики Крым от 26.10.2016 года

№290-ЗРК/2016 «О внесении изменений в некоторые законы Республики

Крым»:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Вишенского сельского поселения

(прилагаются).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Вишенского сельского поселения      Е.П. Рак

consultantplus://offline/ref=7573E7C2C687BE81DA4105C76A41D4CB93DF8CADA437BCED842F8657FDB9C7D15579869482AF19F6u9kCK

Утверждены

распоряжением администрации

Вишенского сельского поселения

от  12.01.2017 №  3-р

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы в администрации

Вишенского сельского поселения

1. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы

устанавливаются в целях обеспечения высокого профессионального уровня

муниципальных служащих, унификации квалификационных требований к

муниципальным служащим администрации Вишенского сельского поселения.

2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшая группа должностей муниципальной службы –наличие высшего

образования, стаж муниципальной службы на главных или ведущих

должностях муниципальной службы - не менее двух лет или стаж работы по

специальности, направлению подготовки - не менее пяти лет;

2) главная группа должностей муниципальной службы – наличие высшего

образования, стаж муниципальной службы на ведущих или старших

должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по

специальности, направлению подготовки - не менее двух лет;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы – наличие

высшего образования, стаж муниципальной службы на старших или младших

должностях не менее одного года или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее двух лет;

4) старшая группа должностей муниципальной службы – наличие

высшего образования либо среднее профессиональное образование,

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности,

направлению подготовки не предъявляются;

5) младшая группа должностей муниципальной службы – наличие

высшего образования либо среднее профессиональное образование,

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности,

направлению подготовки не предъявляются.

	Белогорский район
	Глава администрации сельского поселения
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е